PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Двадцать четвертое заседание
РЕШЕНИЕ №252
«17» августа 2023
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа»

(в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269,     от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020          № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21,
от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215)

В целях стимулирования профессиональной деятельности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа» (в редакции
Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269, от 22.11.2018
№ 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в отношении муниципального служащего в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы в процентах от должностного оклада в следующих размерах:
- высшие должности муниципальной службы - от 50% до 140%;

- главные должности муниципальной службы - от 40% до 140%;

- ведущие должности муниципальной службы - от 30% до 115%;

- старшие должности муниципальной службы - от 20% до 115%;

- младшие должности муниципальной службы - от 10% до 115%.
Основными критериями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы являются:
- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

- сложность, срочность, объем и своевременность выполняемой работы;

- опыт работы по специальности и занимаемой должности;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

- особый режим работы - выполнение трудовой функции за пределами установленной продолжительности рабочего времени;

- разработка проектов нормативных правовых актов (нормотворчество);

- применение в работе современных методов и технологий при выполнении задания.
    За ненадлежащее исполнение служебных обязанностей размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы может быть снижен до минимального размера в пределах, установленных для соответствующей группы должностей муниципальной службы.

Конкретные размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливаются:
- муниципальным служащим Думы Каменского городского округа – распоряжением председателя Думы Каменского городского округа;

- муниципальным служащим Контрольного органа Каменского городского округа – распоряжением председателя Контрольного органа Каменского городского округа;

- муниципальным служащим Администрации Каменского городского округа – распоряжением Главы Каменского городского округа, на основании ходатайства поступившего от непосредственного руководителя муниципального служащего;
- муниципальным служащим отраслевых (функциональных), территориальных органов Администрации Каменского городского округа – распоряжением (приказом) руководителя отраслевого (функционального), территориального органа Администрации Каменского городского округа по согласованию с Главой Каменского городского округа.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru и на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Т.В. Антропова).
Председатель Думы

Каменского городского округа                                                                Г.Т. Лисицина
Глава
Каменского городского округа                                                                  С.А. Белоусов